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    1.	� Icône en bois irisé et peint.
	 Grèce.
	 24 x 18 cm.� 80 / 120 €
	

    2.	�� Icône en bois peint polychrome représentant la Vierge à l’Enfant.
	 23.5 x 21 cm.� 80 / 120 €

�
    3.	�� Deux reproductions de gravures en couleurs, formant pendant, 

représentant Venise et Vérone.
	� On y joint un ensemble de trois reproductions de gravures, 

représentant des vues du Brésil.
	 Encadrées.� 40 / 60 €

    4.	 Ecole HOLLANDAISE du XVIIIe siècle suiveur de Jacob de Wit 
	 Bas relief de putti
	 Toile d’origine 
	 H : 121 cm - L : 65 cm.
	 (Restaurations anciennes).� 1 000 / 1 500 €
	 Provenance : 
	� Acquis en 1996 auprès de la Galerie Chalvignac à Versailles.

    5.	�� ZUCCARELLI, Francesco Giacomo (1702-1788) (attribué à)  
	 Paysanne et son enfant
	 Huile sur toile ovale.
	 36 x 27.5 cm.
	 (Restaurations).� 1 200 / 1 500 €

    6.	� École française du début du XIXe siècle 
	 Vue de la tour Solidor à Saint-Malo (?)
	 Huile sur toile.
	 18 x 23.5 cm.�
	 (Restaurations).� 300 / 500 €
	 Provenance : �
	 Acquis en 1997 au Carré des Antiquaires de Versailles.
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    7.	 Attribué à Francesco Noletti, dit Le Maltese ( La Vallette ? vers 1611 - 1654 Rome)
	 Nature mortes au tapis
	 Paire de toiles.
	 96 x 120 cm.
	 (Restaurations anciennes).� 6 000 / 8 000 €

4
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    8.	 Ecole NAPOLITAINE du XVIIe siècle suiveur de Codazzi
	 Vues fantaisistes de Rome
	 Paire de toiles.
	 109 x 171 cm.�
	 (Restaurations anciennes).� 4 000 / 6 000 €
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    9.	 �Francesco NETTI (1832-1894)
	 Fête dans un palais
	 Huile sur toile signée en bas à droite.
	 83 x 130 cm.
	 (Éclats et manques, usures, renfort de la toile).�
� 5 000 / 8 000 €
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  10.	� Giovanni FATTORI (1825-1908)
	� La halte des militaires près d’une ambulance (étude), 1865-

1875 (studio per soggetto militare)
	 Huile sur panneau signé en bas à gauche.
	 11,5 x 31 cm.�
	 (Usures à la signature, trous en haut au centre). 
� 10 000 / 15 000 €
	 Provenance : 
	 Collection Antonio de La Rocca,
	 Succession Giovanni Malesci.
	 Bibliographie :
	� « Catalogazione illustrata della pittura a olio di Giovanni Fattori » 

Giovanni Malesci, Instituto geografico de Agostini, Novara 1961, 
décrit p 362, n° 154, avec dimensions inversées et reproduit page 101.

	� « L’opera completa di Giovanni Fattori » Luciano Biancardi, Milan, 
1970, décrit p 95, n° 187.�
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  11.	� Antonio MANCINI (1852-1930) 
	� Il pollivendolo / Pollaiolo, circa 

1909-1910
	� Huile sur toile signée en haut à 

gauche.
	 100 x 60 cm.
	 (Petits éclats et manques).�
� 5 000 / 8 000 €
	 Provenance : 
	 Collection Antonio de La Rocca,
	 Collection Pospisil, Venise.
	 Exposition : 
	 Galleria dell’ Esame, 1951, Milan.
	 Bibliographie :
	� « Antonio Mancini, catalogo ragionato 

dell’opera I ; la pittura a olio » Cinzia 
Virno, De Luca Editori d’Arte, Roma, 
2019, reproduit et décrit sous le numéro 
619, page 363.
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  12.	 Giovanni BOLDINI (1842-1931)
	 Il battesimo
	� Huile sur papier marouflé sur carton marouflé sur panneau 

signé en bas à droite. 
	� Au dos du panneau, étiquettes et diverses mentions 

manuscrites.
	 23 x 31 cm.
	� (Pliures dans les angles inférieurs, petite déchirure du papier 

et manque dans l’angle en bas à gauche. Restaurations, petits 
éclats et manques, usures à la signature).� 3 000 / 4 000 €

	� Un certificat d’authenticité émis par la dottoressa Francesca Dini en 
date du février 2023 sera remis à l’acquéreur.�
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  13.	 �Joseph DIERICKX (1865-1959)
�	� Nu au bouquet de fleurs remplissant une cruche à la 

fontaine
	 Huile sur toile signée et datée 1898 en bas à gauche. 	
	 60 x 50 cm.
	 (Restaurations).� 1 200 / 1 500 €

  15.	� École moderne du XXe siècle 
	 Le grand canal et la place Saint-Marc
	� Huile sur toile, signature en partie illisible en bas à 

gauche.
	 20 x 25 cm.� 60 / 80 €

  14.	� École moderne fin de XIXe - début XXe siècle
	 Odalisques
	� Huile sur toile porte une signature non déchiffrée en 

bas à droite.
	 20 x 25 cm.� 600 / 800 €

13
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  16.	� Felice CARENA (1879-1966)
	 Natura morta, 1963
	� Toile signée en bas à droite, contresignée 

et datée au dos. 
	� Au dos de la toile, porte une étiquette de 

la galerie la Riviera, Treviso.
	 40 x 50 cm.� 2 000 / 4 000 €

  17.	� Felice CARENA (1879-1966)
	 Natura morta con ciliegie, 1963
	� Toile signée et datée en bas à droite, 

contresignée et datée au dos. 
	� Au dos de la toile, porte une étiquette de 

la galerie la Riviera, Treviso.
	 40 x 50 cm.� 2 000 / 4 000 €

  18.	� Edouard PIGNON (1950-1993)
	 Les ramasseurs d’olives, 1949
	� Fusain et estompe signé et daté en bas à 

droite.
	 46 x 61 cm (à vue).
	� (Papier insolé, petite déchirure en haut à 

droite).� 150 / 200 €

  19.	� Adolfo TOMMASI (1851-1933) 
	� Femme sur un sentier portant un ballot 

de foin sur les épaules
	 Toile signée en bas à droite.
	 77,5 x 57 cm.� 1 000 / 2 000 €

  20.	 �Nicola SIMBARI (1927-2012)
	 Les courses de sulky
	� Huile sur toile signée et datée 1959 en bas 

à droite.
	 50 x 70,5 cm.
	 (Léger enfoncement).� 1 200 / 1 500 €

16
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  21.	� Filippo de PISIS (1896-1956) 
	 Parco di Londra
	 Huile sur toile signée en bas à droite, datée 1935. 
	 77 x 91 cm.� 10 000 / 15 000 €
	 Provenance :
	 Collection Prospisil, Venise.
	 Bibliographie :
	 - Ballo, 1968, N° 377.
	� - « De Pisis, catalogo generale, tomo primo » Giuliano Briganti, Electa, 

Milano, 1991, reproduit et décrit en page 368, n° 1935 41.�
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  22.	� Filippo de PISIS (1896-1956) 
	 Campo Santa Margherita, Venise, 1947
	 Toile signée et datée en bas à droite.
	� Au dos porte une étiquette : « comune di Venezia, mostra 

50 anni diu pittura veneziana », Ankara, Istambul, aprile-
maggio 63, collection Prospisil.

	 74 x 97 cm.� 10 000 / 20 000 €
	 Bibliographie :
	� « De Pisis, catalogo generale, tomo secondo » Giuliano Briganti, Electa, 

Milano, 1991, reproduit et décrit en page 715, n° 1947 48.
	 Provenance :
	 Collection Pospisil, Venise.
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  23.	 �Filippo de PISIS (1896-1956) 
	 Nature morta con bottiglia nera, 1950
	 Toile signée et datée en bas à droite.
	 Au dos, porte des étiquettes :
	� - XXV esposizione biennale internazionale d’arte, Venezia, 1950,
	� - Ente autonomo « la Biennale di Venezia, 10 anni di pittura italiana 

dal 1945 ad oggi » Mostra centro e Sud America.
	 60 x 80 cm.� 10 000 / 15 000 €
	 Bibliographie :
�	� « De Pisis, catalogo generale, tomo secondo » Giuliano Briganti, Electa, Milano, 

1991, reproduit et décrit en page 794, n° 1950 54,
	� « Filippo de Pisis », Giuseppe Raimondi, Valecchi Editore, Florence, 1952, n° 147.
	� Provenance :
	� Collection Pospisil, Venise.
	� Exposition :
	 - Venise, 1950a, salle 16, n° 6.
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  24.	� Filippo de PISIS (1896-1956) 
	 Nature morte aux huitres, 1930
	 Toile signée à droite vers le haut.
	� Au dos, porte une étiquette : « mostra Filippo de Pisis, 

Ferrara, 1951, n° 58 ».
	 65 x 100 cm.� 10 000 / 20 000 €
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  25.	� Jean de BOTTON (1898-1978) 
	 Les bandits de grand chemin, 1933
	� Toile signée et datée en bas à gauche, contresignée au dos.
	 230 x 172 cm.
	� (Craquelures, restaurations, accident, déchirure, trace d’humidité au dos).�

� 4 000 / 6 000 €
  26.	� École MODERNE
	 Nu à la pomme
	� Pastel et crayon gras sur papier signé et daté (19)79 en haut à gauche.
	 43,5 x 47,5 cm (à vue).� 40 / 60 €

  27.	� École MODERNE
	 Portrait de femme
	� Technique mixte, signée et datée (19)78 en bas à gauche. 
	 44 x 51.5 cm (à vue).� 40 / 60 €

25
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  28.	� E. BIDAULT (XXe siècle)
	 La Baule en famille
�	� Huile sur carton signée en bas à droite, contresignée et 

titrée au dos. 
	 89 x 130 cm.� 50 / 80 €

  29.	� École MODERNE
	 Femmes marchant sur une plage
	 Huile sur toile portant une signature en bas à droite
	 71 x 100 cm.� 50 / 80 €

  30.	� Jean-Claude TARDIVO (né en 1934) 
	 Trois personnages
	 Toile signée en bas à droite.
	 100 x 100 cm.� 80 / 120 €

  31.	� Pierre TAL COAT (1905-1985) 
	 Composition
	 Encre et lavis monogrammé en bas à droite.
	 62 x 46 cm (à vue).
	 (Papier insolé).� 600 / 800 €

  32.	 �Jean SIGNOVERT (1919-1981) 
	 Composition, 1954
	 Gouache signée et datée en bas vers la droite.
	 32 x 49,5 cm (à vue).� 200 / 400 €

  33.	 Léon TUTUNDJIAN (1905-1968)  
	 Composition
	 Encre de Chine signée en bas à droite.
	 27 x 19 cm (à vue).
	 (Papier insolé).� 1 000 / 1 500 €

  34.	 �Jeanne KOSNIK-KLOSS (1892-1966)
	 Composition  
	� Gouache signée en bas à droite et monogrammée à 

gauche.
	 30.5 x 23,5 cm (à vue).� 400 / 600 €

31

33

32
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  35.	� Milos SOBAïC (1945-2021)
	 5H du matin, 1981
	 Huile sur toile signée, titrée et datée au dos.
	 146 x 114 cm.
	 (Petites craquelures).� 2 000 / 4 000 €

  36.	 Jean LAMBERT-RUCKI (1888-1967) 
	 Composition, 1923
	 Pastel sur papier. 
	 49 x 60,5 cm (à vue).
	 (Papier froissé).� 200 / 400 €
	 Provenance :
�	� Figure sur un descriptif du mobilier, peintures et sculptures en 

date de juillet 1987, établi par la galerie Méchiche, 182, Fg St- 
Honoré, Paris.�

  37.	� Raymond PERGET (1925-2010) 
	 Composition, 1984
	� Toile signée en bas à droite, contresignée et datée au 

dos.
	 100 x 100 cm.� 150 / 200 €
	 Exposition :
	� « Pazzi Perget » Musée d’Art et d’Histoire de la ville de Meudon, 

1985, reproduit et décrit en page 20.�

  38.	� Michel FOUR (né en 1945) 
	 Composition
	 Toile signée en bas à gauche. 
	 97 x 130 cm.
	 (Petits éclats et manques).� 200 / 300 €

  39.	 �École MODERNE 
	 Composition
	� Fusain portant une signature non déchiffrée en bas à 

gauche.
	 55 x 37 cm (à vue).� 50 / 100 €

35
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  40.	� Valerio ADAMI (né en 1935) 
	 Studio per l’ ispirazione del naturalista
	 Toile signée et titrée au dos.
	 65 x 81 cm.� 30 000 / 50 000 €
	 Provenance : 
	 Christie’s Rome, 23/ 11/ 1998, lot 293.

20



  41.	 �Valerio ADAMI (né en 1935) 
	 Miss Italia, la nuova polaroïd
	� Toile titrée à gauche, signée, datée 20.11. - 5.12. 74 et titrée au 

dos.
	 81 x 100 cm.� 30 000 / 50 000 €
	 Provenance : 
	 Phillips Londres, 18/ 05/ 2 000, lot 211.
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  42.	 �Robert MARS (né en 1969) 
	 Refresh best, 6/19/2008
	� Technique mixte sur toile portant une signature en 

bas à droite, contresigné, daté et titré au dos.
	 91,5 x 91,5 cm.� 300 / 500 €

  43.	� Philipp WEICHBERGER (1937-1985) 
	 Gecko
	� Huile sur toile signée et datée 58 en haut à droite, 

contresigné, daté et titré au dos.
	 92 x 65 cm.� 80 / 100 €

  �

  45.	� Manuele VONTHRON
	 Composition, 1986
	 Huile sur toile. 
	 139 x 167 cm.
	 (Craquelures).� 400 / 600 €
	� Provenance :
	� Figure sur un descriptif du mobilier, peintures et sculptures en 

date de juillet 1987, établi par la galerie Méchiche, 182, Fg St- 
Honoré, Paris.

  46.	� Manuele VONTHRON
	 Composition, 1986
	 Huile sur toile.
	 130 x 162 cm.� 400 / 600 €

4342
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47.	 Keith HARING (1958 - 1990)
	 Trois hommes
	� Encre sur papier, signé et portant une date « OCT. 26 - 81  au revers.
	 96 x 127 cm.� 120 000 / 150 000 €
	 Provenance :
	� Figure sur un descriptif du mobilier, peintures et sculptures en date de juillet 1987, 

établi par la galerie Méchiche, 182, Fg St- Honoré, Paris.
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  47.	 �CARON
	 Tête d’homme, 61
	� Bronze à patine brun vert nuancé, signé et daté au 

dos.
	 Socle en bois peint
	 H : 31 cm.� 600 / 800 €

  48.	� Alain GIRELLI (né en 1948)
	 Composition, 1987
	 Sculpture en bois noirci signé sur le côté. 
	 H : 68 cm.� 200 / 300 €
	 Provenance :
	� Figure sur un descriptif du mobilier, peintures et sculptures en 

date de juillet 1987, établi par la galerie Méchiche, 182, Fg St- 
Honoré, Paris.�

  49.	 �Ruggero PAZZI (1927-2010)
	 Composition, 1979
	 Travertin, taille directe.
	 Socle en bois.
	 63 x 38 x 30 cm.� 1 500 / 2 000 €
	 Exposition :
	� « Pazzi Perget » Musée d’Art et d’Histoire de la ville de Meudon, 

1985, reproduit et décrit en page 4.
	� Provenance :
	� Figure sur un descriptif du mobilier, peintures et sculptures en 

date de juillet 1987, établi par la galerie Méchiche, 182, Fg St-
Honoré, Paris.

S c u l p t u r e s
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  50.	� Joseph CSAKY (1888-1971)
	� Jeune fille assise au plateau, 

circa 1932
	� Bronze patiné signé à l’arrière 

de la terrasse et numéroté 3/8. 
Fonte poshtume (1986).

	 A.C. Blanchet fondeur.
	 Usures à la patine.
	 H : 65 cm.� 8 000 / 12 000 €
	 Bibliographie :
	� « Joseph Csaky, catalogue raisonné 

des sculptures » Marcilhac, Les 
Editions de l’Amateur, Paris 
2007, référencé sous le n° c1932-
FM.189/b, page 356.�
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  51.	 �Didier BECET, (né en 1962)
	 Les Fauves, 1999
	 Technique mixte signée, titrée et datée au revers.
	 40 x 43 cm.
	 (Accidents).� 100 / 150 €

  52.	 �Peter BRACHT 
	� Ensemble de trois sculptures en résine polychrome, 

monogrammées.
	 H : 52 cm, 46 cm et 39 cm.� 150 / 200 €

  53.	��� CORNELIS VAN BEVERLOO, Guillaume
 	 dit �CORNEILLE (1922-2010)
	 Rêve aquatique (1997)
	� Tapis (haute laine), portant Corneille à droite au 

milieu. 
	 Edition à 100 exemplaires.
	 200 x 250 cm.� 600 / 800 €

O r f è v r e r i e 
A r t s  d e  l a  t a b l e
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  54.	� Paire de flacons et leurs bouchons en cristal facetté, 
monture en argent (925/1 000e).

	 Travail italien du XXe siècle.
	 H : 17 cm.
	 Poids brut : 1077g.
	 (Deux éclats).
	� On y joint une paire de vases de forme balustre et 

leurs couvercles en argent fourré (925/1 000e) à décor 
floral sur fond émaillé bleu et vert.

	 Poids brut : 1042 g - H : 20 cm.� 300 / 500 €

  55.	� Deux carafes et leur bouchon en verre moulé, la 
monture en argent (925/1 000e).

	 Poids brut : 1 316 g.
	 Mexique, XXe siècle.
	 H : 22 et 20 cm.
	 (Petits accidents).� 150 / 200 €

  56.	� Broc à orangeade en verre, la monture en argent 
(800/1 000e) gravée « Open Double Prag 1899 « et 
ornée de pampres de vigne.

	 Poids brut : 1 110 g.
	 Allemagne, époque fin du XIXe siècle.
	 H : 24 cm.
	 (Petit enfoncement).� 150 / 200 €

  57.	 �Suite de douze ronds de serviettes en argent  
(925/1 000e) soulignés d’un jonc torsadé en bordure.

	 Poids : 310 g.
	 Mexique, XXe siècle. 
	 On y joint une timbale en argent (800/1 000e) chiffrée G.
	 Poids : 22 g.
	 Et deux coupes en métal argenté.� 80 / 120 €

  58.	 �TIBET ou NEPAL 
	� Paire de verseuses rituelles bumpa en argent et pierres 

dures.
	 Poids : 1076 g.� 800 / 1 200 €
	 Provenance :
	 Acquis en 1985 à la Galerie d’Arte Antica à Padoue.�

O r f è v r e r i e 
A r t s  d e  l a  t a b l e
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  59.	� Importante jardinière en métal argenté à décor 
ajouré rocaille.

	 Époque Napoléon III.
	 H : 19 cm - L : 59 cm - P : 31 cm.� 300 / 400 €

  60.	� GALLIA 
	� Service à liqueur en métal argenté à décor ajouré de 

fleurs comprenant : 
	 Une carafe et son bouchon,
	 Six verres,
	 Un plateau rectangulaire.
	 Signé.
	 Époque Art-Nouveau.
	 H : 22, 5 cm pour la carafe. 
	 30 x 13 cm pour le plateau.
	 (Quelques variantes dans la taille des verres).� 100 / 150 €

  61.	 �Nécessaire de coiffeuse en métal argenté à décor 
de feuilles d’acanthe comprenant un peigne, deux 
brosses et un face à main.

	 Travail étranger, après 1900.
	 L : 28 cm (pour le face à main). � 50 / 80 €

  62.	 �Deux boîtes en métal argenté, l’une piriforme, la 
seconde en forme de pomme.

	 Travail moderne. 
	 H : 16 cm pour la plus importante.
	 (Légers enfoncements).� 50 / 80 €

  63.	� Ensemble de coupes de golf en métal argenté dont deux 
coniques, une coupe évasée à décor godronnée, une 
coupe sur piédouche gravée « Circolo Golf Roma ». 

	 H. de la plus importante : 14 cm.� 40 / 60 €

  64.	� Pelle de cérémonie en métal argenté et bakélite à 
l’imitation de l’ivoire, datée du 17 août 1899.

	 Angleterre, fin du XIXe siècle.
	 L : 32, 5 cm.�
	� (Restaurations, traces de soudure entre le manche et 

la pelle).� 40 / 60 €

  65.	� ITALIE  
	� Service de table en faïence à décor polychrome de 

jetées de fleurs. Il comprend :
	� 1 soupière couverte, 1 compotier, 1 grande coupe 

circulaire, 1 plat ovale, 1 présentoir à condiments, 8 
assiettes à salade en forme de croissant, 16 assiettes 
plates, 8 assiettes creuses, 8 assiettes à dessert.

	 XXe siècle.� 100 / 150 €

  66.	 �LIMOGES
	� Service à thé en porcelaine à fond vert amande et 

doré, comprenant dix tasses et douze sous-tasses, une 
théière, un sucrier couvert et un crémier.

	 Marqué.
	� (Manque le couvercle de la théière, accident au bec, 

une tasse accidentée).� 40 / 60 €

  67.	� ALLEMAGNE 
	� Service à thé en porcelaine à décor or, comprenant 

douze tasses et leurs sous-tasses, une théière, un 
sucrier couvert et un crémier.

	 Marqué.
	� On y joint deux plats à tarte en porcelaine signés 

DESHOULIERES. � 40 / 60 €

  68.	 �Ensemble de trois grandes nappes et leurs serviettes 
en lin polychrome brodé (18 et 24 couverts).

	 Italie, XXe siècle.� 60 / 80 €

  69.	� COPELAND  
�	� Service de table en faïence à décor polychrome de 

fruits et fleurs. Il comprend : 
	� 28 grandes assiettes, 30 petites assiettes, 11 assiettes à 

soupe, 12 petites assiettes carrées, 3 plats ovoïdes de 
tailles différentes, 1 plat à tarte, 4 grands plats ronds, 
1 grande soupière et son couvercle, 1 petite soupière 
couverte et son support, 1 bouillon (sans couvercle), 1 
jatte carrée, 1 plat creux ovale, 2 petites coupes ovales, 
1 plat, 13 tasses à thé et 16 sous tasses, 17 tasses à café 
et 18 sous tasses.

	 Signé Copeland Spode Reynolds England.
	 Environ 130 pièces.
	 (Quelques légères égrenures).� 400 / 600 €

59

60 6261
28



  77.	 �Flacon cylindrique et son bouchon en verre facetté et 
gravé à décor de feuilles et guirlandes. 

	 XXe siècle.
	 H : 26 cm.� 20 / 30 €

  78.	� Service à punch en cristal taillé comprenant un 
important bol et son couvercle accompagné de son 
présentoir circulaire sur piédouche central avec ses 
neuf tasses. L’ensemble richement taillé de motifs en 
pointes de diamants et étoiles dans des réserves en 
gouttes. La bordure échancrée.

	� Probable travail de Bohême, époque fin du XIXe 
siècle.

	 H : 40 cm - D : 44 cm.� 300 / 500 €

  79.	� Carafe en verre granité incolore et verre teinté vert et 
doré, l’anse en forme de serpent.

	 Époque Napoléon III.
	 H : 31 cm.
	 (Restaurations à l’anse).� 150 / 200 €

  80.	� Partie de service à orangeade en verre à décor peint 
polychrome de marguerites. Il comprend :

	 2 pichets de forme stylisée et de tailles différentes,
	 10 grands verres cylindriques,
	 12 petits verres cylindriques.
	 Italie, XXe siècle. 
	 H. pichet le plus grand : 19 cm.
	 H. grand verre : 11 cm.
	 (Marque à la roue non identifiée).� 150 / 200 €

  70.	 �Deux importants plats formant pendant en faïence, 
modèle à bord contourné à décor d’oiseaux parmi des 
branchages fleuris, fleurettes sur l’aile.

	 Italie, XXe siècle. 
	 Diam. 52 cm.
	 (Un éclat sur l’un en bordure).
	� On y joint deux plats creux et circulaires en terre 

vernissée à décor d’un coq et d’une fleur stylisée.
	 Italie, XIXe siècle.
	 D : 40 cm.
	 (Egrenures).� 80 / 100 €

  71.	� Service à asperges en faïence à décor polychrome au 
naturel, comprenant dix-huit assiettes et deux grands 
plats.

	 Italie, XXe siècle.
	 L : 61 cm pour le plat.� 80 / 120 €

  72.	� SABINO 
	� Plateau de service de forme stylisée en verre en partie 

dépoli à décor de branchages. 
	 Signé.
	 Circa 1930.
	 4 x 42 x 20.5 cm.
	 (Usures). � 30 / 50 €

  73.	� Importante carafe en cristal taillé à motifs de pointes 
de diamant, la monture en métal argenté à décor de 
feuillages.

	 Angleterre, fin du XIXe siècle.
	 H : 31 cm.� 200 / 300 €

  74.	� Flacon couvert en verre soufflé à décor libre bleu et 
vert nuancé.

	 Daté 1996. 
	 H : 21 cm.� 50 / 80 €

  75.	 �Paire de carafes à décanter en verre soufflé, la monture 
en étain à décor de pampres de vigne.

	 Moderne. 
	 H : 42 cm.� 50 / 80 €

  76.	 �Ensemble comprenant un broc et une paire de 
carafes et 1 bouchon en verre soufflé.

	 Moderne.
	 H. carafes : 29 cm.
	 H. pichet : 20 cm.
	� On y joint un vase couvert en cristal taillé à pointes de 

diamant.� 30 / 50 €
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  81.	� CHINE 
	� Important cheval couché en terre 

cuite partiellement peinte, la tête 
désolidarisée du corps.

	 Probable époque Han.
	 H : 51 cm - L : 52 cm - P : 20 cm.
	 (Manques).�
� 800 / 1 200 €
	 Provenance : 
	� Acquis en 1996 à la Galerie Adam, avenue de 

Suffren à Paris.
	� On y joint un certificat du Brussels Art 

Laboratory en date du 12 mars 1995, 
attestant de la datation.

  82.	 BIRMANIE 
	� Statue de bouddha en bois laqué or 

et incrustations de verre et nacre, 
représenté assis en padmasana, vêtu 
d’une robe monastique, le visage 
serein, les cheveux en boucles 
recouvrent l’ushnisha.

	 XIXe siècle
	 H: 48 cm - L : 42 cm - P : 26 cm.
	� (Poignet fracturé, petits accidents et 

usures visibles).�
� 800 / 1 200 €

  83.	� CHINE 
�	� Statuette de dignitaire en bois laqué 

or et rouge, représenté assis, tenant 
une tablette, vêtu d’une longue robe, 
portant un bonnet de dignitaire.

	 XVIIe siècle.
	 H : 27 cm.
	 (Usures visibles).� 200 / 300 €

E x t r ê m e - o r i e n t
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  84.	 �CHINE 
	� Bitong en jade vert épinard peint à l’or de réserves en 

accolade à décor de branchages fleuris et de paysages 
maritimes. Les champs parsemés de svastika.

	 Traces de signature au revers.
	 H : 10 cm - D : 13.5 cm.� 800 / 1 200 €

  85.	� CHINE 
	� Sculpture en stéatite verte nuancée représentant 

Shoulao debout, appuyé sur sa canne, et tenant dans sa 
main gauche une pêche de longévité. Socle rocailleux.

	 XXe siècle.
	 H : 40 cm.� 50 / 80 €

  86.	� CHINE 
	� Paire de petits brûle-parfums en porcelaine à 

décor polychrome, sur fond jaune, d’un dragon 
pourchassant la perle sacrée parmi les nuages, anses 
à anneaux mobiles et prise des couvercles en forme de 
fleur de lotus.

	 H : 14.5 cm.
	 (Surdécoré, usures).� 100 / 150 €

  87.	� CHINE (Nankin) 
	� Paire de grands vases de forme balustre en porcelaine 

à décor, en camaïeu bleu sur fond crème craquelé, de 
lanciers sur leurs montures et porte-drapeaux. Le col 
souligné de têtes de lions bouddhiques retenant des 
anneaux.

	 Fin du XIXe / début du XXe siècle.� 80 / 120 €
	 Provenance : 
	 Acquis en 1996 auprès de la Galerie Acanthe à Versailles.

  88.	� JAPON 
	� Paire de vases de forme balustre en faïence de Satsuma 

à décor polychrome et or de divinités.
	 XXe siècle.
	 H : 32 cm.� 50 / 100 €

  89.	� CHINE 
	� Paire de grands vases de forme balustre en porcelaine 

à décor, polychrome et or, de paons et grues parmi 
un paysage aux rochers et aux canards. Lions 
bouddhiques affrontés sur le col.

	 Époque XIXe siècle.
	 H : 62.5 cm.� 400 / 600 €

  90.	� CHINE 
	� Paire de chiens de Fô en biscuit de porcelaine émaillé 

sancai vert, jaune et brun de manganèse assis sur des 
socles ajourés.

	 Époque XIXe siècle.
	 H : 36 cm.
	 (Une tête cassée et recollée).� 200 / 300 €
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  91.	� Angelot en bois sculpté laqué crème, représenté couché.
	 Dans le goût du XVIIIe siècle.
	 L : 83 cm.
	 (Petits accidents, manques et fentes).� 150 / 200 €

  92.	 �Deux ornements formant pendant en chêne sculpté 
relaqué vert et doré à décor de putti assis sur des 
feuilles d’acanthe déchiquetées.

	 Italie, XVIIIe siècle.
	 H : 155 cm.
	 (Quelques fentes et restaurations).� 600 / 1 000 €

  93.	 �Glace de forme chantournée en bois sculpté 
anciennement doré et peint polychrome à décor de 
fleurs dans des cartouches rocaille.

	 Venise, XIXe siècle.
	 H : 110 cm - L : 70 cm.
	� (Miroir rapporté, petits soulèvements et reprises à la 

dorure).� 400 / 600 €

  94.	 �Paire de tables de monastère de forme rectangulaire 
en noyer patiné reposant sur un piètement arqué 
réuni par une entretoise en fer forgé.

	 Style XVIIe siècle, composées d’éléments anciens.
	 H : 78 cm - L : 228 cm - P : 54 cm.
	 (Entures et restaurations).� 300 / 500 €

  95.	� Coffre rectangulaire en sapin mouluré et teinté à 
motif en losange en façade.

	 Composé d’éléments anciens.
	 H : 56 cm - L : 99 cm - P : 43 cm.
	 (Traces de xylophages sur le plateau).� 150 / 200 €

  96.	� Table d’appoint de forme rectangulaire en noyer 
mouluré, le piètement réuni par une entrejambe en X.

	 Style XVIIe siècle, composée d’éléments anciens.
	 H : 62 cm - L : 122 cm - P : 40 cm.
	 (Usures).� 50 / 80 €

  97.	 �Deux plateaux en auge rectangulaires en chêne 
patiné.

	 Ancien travail populaire.
	 110 x 48 cm pour le plus important.
	 (Petits éclats et fentes).� 50 / 80 €

  98.	 �Table de milieu de forme rectangulaire en noyer 
mouluré et sculpté reposant sur quatre pieds arqués 
terminés par des patins. Travail italien composé 
d’éléments anciens.

	 H : 72 cm - L : 97 cm - P : 52 cm.� 300 / 500 €

  99.	 �Table cabaret en noyer mouluré ouvrant par un tiroir 
en ceinture. Elle repose sur quatre pieds cambrés 
terminés par des feuillages.

	 Composée d’éléments anciens.
	 H : 72 cm - L : 65 cm - P : 65.5 cm.
	� On y joint un tabouret en bois verni de style Louis 

XV.
	 (Entures et restaurations anciennes).� 300 / 500 €

M o b i l i e r  -  O b j e t s  d ’ a r t
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100.	� Coiffeuse en placage de merisier disposé en frisage 
ouvrant par deux volets et un abattant central à fond 
de miroir. Elle ouvre par un tiroir en ceinture et 
repose sur quatre pieds cambrés.

	 Style Louis XV, XXe siècle.
	 H : 79 cm - L : 73 cm - P : 38 cm.
	� On y joint une chaise cannée en noyer de style Louis 

XV.� 40 / 60 €

101.	� Commode à façade arbalète en placage de merisier 
et incrustations de filets de laiton ouvrant par trois 
tiroirs sur trois rangs séparés par des traverses. Les 
montants arrondis reposant sur des pieds droits.

	� Ornementation en bronze verni (poignées de tirage 
tombantes, sabots et lingotière).

	� Style Régence, estampille à la salamandre d’André 
Maillefert.

	 H : 63 cm - L : 125 cm - P : 58 cm.� 300 / 500 €

102.	� Table console rectangulaire en bois sculpté et doré, 
la ceinture, ornée d’armoiries doubles sous couronne 
comtale, flanquée de réserves à croisillons. Pieds 
fortement cambrés terminés par des sabots.

	 Plateau de marbre brèche d’Alep à bec de corbin.
	 Italie, XVIIIe siècle.
	 H : 74.5 cm - L : 128 cm - P : 66 cm.
	� (Traverse arrière renforcée, soulèvements à la dorure.  

Marbre fracturé et restauré).� 3 000 / 5 000 €
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106.	� Fauteuil à bras en noyer patiné reposant sur un 
piètement tourné en balustre réuni par deux barettes 
d’entrejambe. En façade, une barrette sculptée d’un 
buste de femme ailée flanquée de rinceaux.

	� Époque XVIIe siècle. 	Garniture florale d’époque 
moderne. 

	 H : 106 cm - L : 64 cm - P : 51 cm.
	 (Petits accidents, entures).� 150 / 200 €

107.	� Buffet à hauteur d’appui en chêne mouluré et patiné 
ouvrant par deux larges vantaux.

	 Italie, composé d’éléments anciens.
	 H : 119 cm - L : 109 cm - P : 40 cm.� 60 / 100 €

108.	 �Paire de fauteuils cabriolet à dossier violoné en hêtre 
mouluré. Consoles d’accotoirs en léger coup de fouet 
et pieds cambrés.

	 Style Louis XV, moderne.
	 H : 91 cm - L : 60 cm - P : 55 cm.� 50 / 80 €

109.	� Paire de tabourets rectangulaires en bois mouluré, 
laqué vert et rechanpi vert foncé, reposant sur quatre 
pieds cambrés terminés en enroulement.

	� Style Louis XV. 
	 Garniture en tissu à motif floral de la maison RUBELLI.
	 H : 44 cm - L : 48 cm - P : 37 cm.� 80 / 120 €

103.	 �Commode à façade arbalète en bois noirci, soulignée 
de filets de laiton. Elle ouvre par quatre tiroirs sur 
trois rangs séparés par des traverses, les montants en 
ressaut reposent sur des pieds droits.

	 Époque Régence.
	� Ornementation en bronze verni telles que poignées 

de tirages, entrées de serrure et chutes.
	 H : 83 cm - L : 119 cm - P : 64 cm.
	� (Serrures rapportées, quelques soulèvements de filets 

de laiton).� 2 000 / 3 000 €
�	� Provenance : Galerie Méchiche, 182 Fbg Saint-Honoré, Paris , 

20/07/1987.

104.	� Petite enfilade à hauteur d’appui en chêne mouluré 
ouvrant par deux vantaux.

	 Composée d’éléments anciens.
	 H : 68 cm - L : 117 cm - P : 38 cm.
	 (Traces de rebouchage).� 80 / 120 €

105.	 �Coffre rectangulaire en conifère teinté reposant sur 
une base moulurée, un motif en losange en façade.

	 Composé d’éléments anciens.
	 H : 43 cm - L : 94 cm - P : 46 cm.� 30 / 50 €
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110.	 �Paire de marquises à dossier renversé en enroulement en hêtre finement 
sculpté, laqué gris et anciennement doré à décor d’une guirlande de fleurons, 
chutes de piastres, feuilles d’acanthe et rosaces. Les consoles d’accotoirs en 
balustre reposent sur des pieds à cannelures torses et rudentées.

	 Probable travail italien, époque fin du XVIIIe siècle.
	 H : 90 cm - L : 82 cm - P : 60 cm.
	 (Une petite fissure sur un dé de raccordement).
	 Garniture de tissu crème de la maison RUBELLI.� 800 / 1 200 €
	 Provenance : Galerie Méchiche, 182 Fbg Saint-Honoré, Paris , 20/07/1987.

111.	 �Canapé à dossier renversé en enroulement en hêtre finement sculpté, 
laqué gris et anciennement doré à décor d’une guirlande de fleurons, 
chutes de piastres, feuilles d’acanthe et rosaces. Les consoles d’accotoirs 
en balustre reposent sur des pieds à cannelures torses et rudentées.

	 Probable travail italien, époque fin du XVIIIe siècle.
	 H : 90 cm - L : 120 cm - P : 60 cm.
	 Garniture de tissu crème de la maison RUBELLI.� 600 / 1 000 €
	 Provenance : Galerie Méchiche, 182 Fbg Saint-Honoré, Paris , 20/07/1987.
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112.	 �Deux boîtes à perruques à doucine formant 
pendant, en bois laqué vert et doré, à décor 
de portraits de femmes en buste dans des 
cartouches richement soulignés de feuilles 
d’acanthe, oiseaux exotiques, réserves à 
croisillons, vrilles et enroulements.

	� Entrées de clés en laiton découpé et ciselé de 
feuillages sur fond amati.

	 Époque Régence.
	 H : 14 cm - L : 31 cm - P : 23 cm.�
	� (Petites restaurations au verni, manque une 

serrure, petits manques et restaurations, 
fentes).� 800 / 1 200 €

	 Provenance :
	 Acquis en 1996 auprès de la Galerie Michel Descours.
�

113.	 PARIS (Samson ?) 
	� Paire de vases couverts en porcelaine à décor 

polychrome dit Imari de branchages fleuris 
au rocher percé, l’épaulement souligné 
de réserves polylobées ornées de lions 
bouddhiques. Prise des couvercles en chien 
de fö.

	� Monture en bronze doré d’époque Napoléon 
III.

	 H : 47 cm.
	 (Eclats à l’un des couvercles).� 600 / 1 000 €
	 Provenance :
	� Acquis en 1996 auprès de la Galerie Chalvignac à 

Versailles.

114.	� Commode-scribanne en placage de ronce 
et noyer dans des encadrements. La façade 
mouvementée ouvrant par trois tiroirs 
sur trois rangs séparés par des traverses. 
L’abattant découvrant quatre petits tiroirs. 
Pieds en volutes.

	 Italie, composée d’éléments anciens.
	 H : 104 cm - L : 108 cm - P : 51 cm.
� 600 / 1 000 €
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115.	 �Paire de tables à plateau portefeuille formant consoles 
en noyer mouluré ouvrant par un tiroir en ceinture. Elles 
reposent sur des pieds cambrés terminés en enroulement.

	 Travail étranger dans le goût du XVIIIe siècle.
	 H : 79 cm - L : 88 cm - P : 42 cm.� 600 / 800 €

116.	 �Paire de chaises à dossier plat « à la reine » en hêtre 
mouluré et finement sculpté de rosaces, relaquées 
crème. Pieds fuselés à cannelures rudentées.

	� Estampillées G. JACOB. 
	� Etiquettes anciennes avec l’inscription partiellement 

effacée «Salon de ...» 	
	 Époque Louis XVI.
	 Garniture usagée en cuir teinté.
	 H : 89 cm - L : 50 cm - P : 50 cm.
	 (Petits accidents et usures).� 500 / 800 €
	� Georges Jacob fut reçu maître menuisier à Paris le 4 septembre 1765.

117.	 �Ensemble de deux banquettes rectangulaires en bois 
sculpté et laqué crème à décor de fleurons et rosaces. 
Pieds sabres. Assises en cuir olive. 

	 Style Directoire, moderne.
	 H : 50 cm - L : 111 cm - P : 45 cm.
	 H : 50 cm - L : 66 cm - P : 44 cm.
	 (Rayures).� 200 / 300 €

118.	� Baromètre-thermomètre d’applique par JEANDRELY 
en bois sculpté, relaqué vert et redoré, à décor sculpté de 
cuirs et fleurs.

	 Époque Louis XV.
	 H : 96 cm.
	 (Mécanisme d’époque postérieure).� 200 / 300 €

119.	� Suite de quatre chaises à dossier colonnettes en 
noyer mouluré. Pieds fuselés et cannelés.

	 Style Louis XVI, circa 1900.
	 H : 62 cm - L : 41 cm - P : 41 cm.� 50 / 80 €

120.	� Table basse de forme rectangulaire, le plateau peint 
en trompe l’oeil à l’imitation du marbre. Piètement 
en bois laqué gris clair rechampi gris foncé composé 
de quatre pieds cambrés terminés en enroulement et 
sommés de cartouches à feuillages.

	 Composée d’éléments anciens.
	 H : 46 cm - L : 192 cm - P : 108 cm.
	 (Taches sur le plateau, usures).� 400 / 600 €
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121.	� Suite de huit chaises et deux fauteuils en acajou verni, 
les dossiers ajourés en forme de gerbe sommées de 
coquilles. Consoles d’accotoirs de forme chantournée. 
Le piètement droit réuni par une entrejambe en H.

	 Dans le goût anglais du XVIIIe siècle.
	 Assise en tissu à motif stylisé sur fond vert.
	 H : fauteuils 97 cm - L : 61 cm - P : 60 cm.
	 H : chaises 97 cm - L : 51 cm - P : 53 cm.� 200 / 300 €

122.	� Importante table de salle à manger en acajou et 
placage d’acajou reposant sur quatre pieds godronnés 
sommés de feuillages stylisés.

	 Époque XIXe siècle.
	� Roulettes. 
	� On y joint cinq allonges, en placage d’acajou flammé 

et une manivelle. 
	 Table :  H : 76 cm - D : 135 cm.�
	 Allonges : L : 135 cm - L : 43.5 cm.
	 (Une allonge avec rayures).� 1 500 / 2 000 €

123.	� Enfilade à décrochements latéraux en placage 
d’acajou, ouvrant par deux vantaux découvrant des 
tiroirs à l’anglaise et deux portes au centre sommées 
d’un large tiroir.

	 Angleterre, fin de la période Victorienne.
	 H : 89 cm - L : 182 cm - P : 52 cm.
	 (Légères rayures).� 200 / 300 €

124.	� Armoire en merisier et noyer mouluré ouvrant 
par deux larges vantaux. La corniche droite et les 
montants cannelés.

	 Travail provincial du XIXe siècle.
	 H : 190 cm - L : 125 cm - P : 47 cm.
	 (Restaurations, corniche rapportée).� 50 / 80 €

125.	� Table de service à thé en placage d’acajou souligné 
de filets, l’intérieur cage à fond de glace ouvrant par 
quatre portes vitrées. Plateau de service à fond vitré. 
Pieds en gaine.

	 Angleterre, XXe siècle.

	 H : 76 cm - L : 64.5 cm - P : 43 cm.� 60 / 100 €
126.	 �Paire de fauteuils Voltaire en placage de noyer 

à dossier enveloppant, pieds antérieurs cambrés 
terminés par des roulettes.

	 Époque XIXesiècle.
	 H : 109 cm - L : 65 cm - P : 69 cm.
	 (Garniture de tissu floral rose moderne).� 80 / 120 €

127.	 �Bureau plat en acajou mouluré et filets de laiton, 
ouvrant par quatre tiroirs dont un simulant deux 
tiroirs et formant caisson à coffre. Pieds fuselés à 
cannelures foncées de cuivre. Tirettes latérales.

	 Dessus de cuir Havane doré aux petits fers.
	 Style Louis XVI.
	 H : 77 cm - L : 137 cm - P : 77 cm
	� (Légèrement insolé, un tiroir fermé à clé, clé 

manquante).
	� On y joint un fauteuil de bureau canné en acajou et 

baguettes de cuivre.
	 Style Louis XVI, XIXe siècle.
	 H : 79 cm - L : 57.5 cm - P : 53 cm.
	 (Insolé).� 500 / 800 €

128.	� Paire de larges fauteuils en noyer mouluré, les 
dossiers de forme chantournée. Consoles d’accotoirs 
évidées en coup de fouet et pieds cambrés.

	 Italie, XIXe siècle.
	� Tissu à motif floral sur fond crème de la maison 

RUBELLI.
	 H : 102 cm - L : 65 cm - P : 92 cm.
	 (Restaurations, un morceau détaché).� 300 / 500 €

129.	� Banc-coffre en chêne pourvu d’un dossier de forme 
échancrée, reposant sur des montants droits.

	 Ancien travail rustique.
	 H : 107 cm - L : 157 cm - P : 42 cm.
	 (Quelques fentes).� 100 / 150 €
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131.	� Guéridon circulaire en placage de noyer, le fût 
balustre à pans reposant sur un piètement tripode 
orné de palmettes.

	 Plateau encastré en onyx nuageux. 
	 Époque Louis-Philippe.
	 H : 74 cm - D : 81,5 cm.�
	 (Un petit morceau du plateau recollé). � 200 / 300 €

132.	� Paire de tabourets curules en placage d’acajou, les 
montants terminés en volutes.

	 Travail étranger de la fin du XIXe siècle.
	 H : 63 cm - L : 64 cm - P : 39 cm.
	� (Deux bouts de pied refaits, un bout de pied accidenté, 

enture).� 300 / 500 €

133.	� Table basse d’appoint en marbre beige de forme 
rectangulaire reposant sur une piètement double 
composé de deux griffons.

	 Travail italien dans le goût de l’Antiquité.
	 H : 55 cm - L : 90 cm - P : 45 cm.
	 (Accidents et restaurations).� 100 / 150 €

134.	� Tabouret carré en bois laqué rouge et doré reposant 
sur quatre pieds cambrés terminés en claws and ball.

	 Angleterre, XIXe siècle.
	 H : 50 cm - L : 50 cm - P : 50 cm.
	� (Equerres de renfort, restaurations, écoinçons à 

recoller).� 120 / 150 €

135.	 �Paire de candélabres à quatre bras de lumière en  
bronze doré au mat et au brillant, ornés  
d’enroulements, palmettes et végétaux. Le fût 
fasciculé repose sur un piètement tripode terminé par 
des griffes.

	 Base à angles arrondis.
	 Avec ses deux éteignoirs.
	 Époque Louis Philippe.
	 H : 65 cm.� 1 000 / 1 500 €
	� Provenance : 
	 Galerie Méchiche, 182 Fbg Saint-Honoré, Paris , 20/07/1987.

136.	� Paire de pieds de lampe en marbre blanc et marbre 
fleur de pêcher en forme de colonnes à chapiteaux 
corinthiens. Base carrée moulurée.

	 Travail néo-classique dans le goût de l’Antiquité.
	 H : 61 cm.
	 (Restaurations et petits éclats).� 300 / 500 €

130.	� Guéridon circulaire en placage d’acajou, le piètement 
composé de larges palmes en bois sculpté peint en 
trompe l’oeil. Plateau de marbre gris Sainte Anne à 
cuvette.

	 Travail étranger du début du XIXe siècle.
	 H : 73 cm - D : 91 cm.
	 (Peinture rapportée).� 600 / 1 000 €
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140.	� Paire d’importantes cruches globulaires en faïence 
à décor polychrome d’angelots parmi des cornes 
d’abondance fleuries. Un masque grotesque simulant 
un versoir.

	� Travail moderne dans le goût des majoliques italiennes 
du XVIe siècle.

	 H : 46 cm Diamètre : 41 cm.
	 (Usures).� 150 / 200 €

141.	� Paire de vases gourdes en faïence à décor polychrome 
de portraits dans le goût de la Renaissance.

	 Signés LENOIR.
	 Époque fin du XIXe siècle.
	 H : 21 cm.
	 (Un vase restauré, égrenures).
	� On y joint un plat ovale en faïence fine à décor 

polychrome en plein d’un homme de qualité dans un 
costume de la Renaissance.

	 Cachet en creux HB & Cie, Choisy le Roi.
	 L : 34 cm.� 40 / 60 €

137.	 �Pied de lampe en forme d’obélisque en marbre 
brun veiné et beige, souligné aux angles par des 
encadrements en marbre noir.

	 XXe siècle.
	 H : 66 cm.� 200 / 300 €

138.	� Petite commode en placage d’acajou, incrusté de filets de 
laiton, ouvrant par quatre tiroirs sur quatre rangs séparés 
par des traverses. Les montants à pans coupés reposent 
sur des pieds boules. Poignées de tirage tombantes et 
entrées de serrures en bronze verni.

	� Plateau de marbre brun brèche des Flandres à bec de 
corbin.

	� Dans le goût du XVIIIe siècle, composée d’éléments anciens.
	 H : 81 cm - L : 76.5 cm - P : 43.5 cm.� 600 / 1 000 €

139.	� Lustre à huit bras de lumière sur deux rangs en 
bronze doré, chaque bras en console se termine par 
une tête de bélier soutenant un binet feuillagé. Le fût 
balustre orné de masques de femmes.

	 Style Louis XIV, circa 1900.
	 H : 74 cm - D : 68 cm.
	 (Quelques usures d’or).� 1 000 / 1 500 €
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142.	� D’après Pierre-Jules MENE  
	 Cheval, l’antérieur droit levé
	� Epreuve en bronze à patine brune, signée sur la 

terrasse. 
	 Cachet de reproduction JC au revers.
	 H : 10 cm - L : 12 cm - P : 4.5 cm.� 50 / 80 €

143.	� Lion en bronze à patine brune, représenté marchant.
	 H : 25 cm - L : 50 cm.� 80 / 120 €
	 Provenance : 
	 Galerie Méchiche, 182 Fbg Saint-Honoré, Paris , 20/07/1987.

144.	� Lit double en laiton composé de barreaux sommés de 
toupies.

	 XXe siècle. 
	 Circa 1900.
	 H : 177 cm - L : 220 cm - P : 170 cm.� 200 / 300 €

145 146 147

143

145.	� École de Nancy (Montjoye ?)  
	� Vase conique à col bulbeux, en verre givré, à décor 

émaillé polychrome et or de chardons.
	 Époque Art Nouveau.
	 H : 41 cm.� 300 / 500 €`

146.	� Grand vase fuseau à anses en verre marmoréen à 
dominante jaune.

	 Époque Art Déco.
	 H : 62 cm.� 300 / 500 €

147.	 �SCHNEIDER, Charles (1881-1953) 
	� Vase soliflore en verre soufflé marmoréen orange 

nuancé avec quatre applications en verre teinté bleu.
	 Signé.
	 Époque Art Déco.
	 H : 40 cm.� 300 / 500 €
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148.	 �LIMOGES 
	� Paire de petits vases fuseaux en porcelaine à décor 

ploychrome et or de papillons sur fond marmoréen.
	 Signés.
	 Époque XXe siècle.
	 H : 16 cm.� 60 / 100 €

149.	 �Paire de lampes de chevet en bronze, à patine 
naturelle, en forme de cols de cygnes ; la base stylisée 
à volutes. Les tulipes en verre marmoréen.

	 Époque XXe siècle.
	 H : 35,5 cm.� 200 / 300 €

150.	� Rocking-chair ou fauteuil à bascule en hêtre courbé 
à la vapeur, l’assise et le dossier cannés. Avec son 
repose-pied basculant.

	 Circa 1900.
	 H : 104 cm - L : 55 cm - P : 110 cm.� 300 / 500 €

151.	� Suite de trois chaises de bistro en hêtre courbé à la 
vapeur, l’assise à décor de roseaux et d’iris.

	 Circa 1900.
	 H : 76 cm - L : 39 cm - P : 45 cm.
	 (Quelques usures).� 20 / 30 €

152.	� Ensemble de 14 lampes murales pour tableaux, en laiton 
verni et résine teintée à l’imitation de l’écaille de tortue.

	 (Deux modèles dont 6 de marque Oma Illuminazione).
	 Italie, XXe siècle.� 60 / 80 €

153.	 �Paire de chevets à décor marqueté de roses dans des 
médaillons sur fond d’acajou. Chacun ouvrant par 
un vantail et présentant une cavité. Pieds antérieurs à 
pans coupés.

	 Époque Art déco. 
	 H : 74.5 cm - L : 31 cm - P : 26.5 cm.� 300 / 500 €
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154.	� Coiffeuse simulant une malle de voyage gainée 
à l’imitation du cuir. L’intérieur présente tiroirs, 
compartiments et une glace à volets.

	 Travail moderne.
	 H : 73 cm - L : 69.5 cm - P : 39.5 cm.
	 (Quelques légères taches et traces d’usage).� 150 / 200 €

155.	 �Paire de tables de chevet de forme moderniste 
en placage d’acajou ouvrant par un petit tiroir et 
présentant une large cavité. Base pleine en biseau. 
Boutons de tirage en bakélite.

	 Époque Art déco.
	 H : 56 cm - L : 40 cm - P : 32 cm.
	 (Rayures et petits soulèvements au placage).� 150 / 200 €
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156.	� LALIQUE, René (1860-1945) 
	 Lustre en verre blanc moulé pressé, modèle « Noisetier ».
	 Époque Art Déco.� 8 000 / 12 000 €
	� Reproduit in F. Marcilhac, René Lalique, éditions de l’Amateur, 3e édition, 

2004.
	� Modèle n° 2269, créé en 1924, figure aux catalogues de 1928 et 1932, 

supprimé du catalogue en 1937.
	 Non repris après 1947.
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157.	 �Paire de candélabres à cinq bras de lumière en régule 
ou étain, à patine mordorée et cristal incolore à pans  
coupés ; chaque bras à décor entrelacé se terminant par 
une fleur épanouie.

	 Autriche, circa 1900.
	 H : 61,5 cm.
	 (Petits accidents, un candélabre à remonter).� 300 / 500 €

158.	 �DAUM, Nancy 
	� Vase piriforme en verre givré, en partie dégagé à 

l’acide à décor de feuillages stylisés.
	 Signé.
	 H : 32 cm.� 600 / 1 000 €

159.	 �DEGUE
	� Lampe en bronze verni à motif géométrique, le fût 

à pans coupés soutenant l’abat-jour en verre moulé, 
partiellement teinté bleu, de forme trilobée et orné de 
feuillages stylisés.

	 Signée.
	 Époque Art Déco.
	 H : 55 cm - D : 41 cm.� 200 / 300 €

160.	� DAUM Nancy France 
	� Vase en verre teinté cognac à décor, en partie givré, de 

baies.
	 Signé.
	 Époque Art-Déco.
	 (Monture en argent (925/1000) rapportée).
	 H : 14 cm - D : 22 cm.
	 Poids brut : 1145 g.
	 (Déformations à la monture)� 150 / 200 €

161.	� Applique en fer forgé à motif d’entrelacs soutenant 
quatre lumières tulipes en albâtre.

	 Époque XXe siècle.
	 H : 92 cm - L : 29 cm.� 150 / 200 €
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162.	� Paire de lampadaires en bronze, à patine naturelle, représentant des 
cobras dressés, sommés de vasques en verre mamoréen orange. Base 
circulaire à l’imitation d’un couvercle d’osier.

	 Dans le goût d’Edgar BRANDT, travail moderne.
	 H : 167 cm.
	� (Petit éclat au niveau de la fixation d’une vasque, une langue du 

cobra détachée, à ressouder).� 3 000 / 5 000 €

163.	� Applique en verre moulé à côtes torses, en forme de diabolo.
	 Venise, XXe siècle.
	 H : 23 cm.� 30 / 50 €
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164.	� Jules LELEU
	� Table basse rectangulaire en bois de placage composée 

de quatre volutes réunies par une barette d’entrejambe, 
le plateau à fond de glace ceint d’une lingotière en laiton.

	� Sous le plateau, une étiquette de la maison LELEU 
numérotée 27357 et datée du 16 mars 1955.

	 Années 1950.
	 H : 49 cm - L : 90 cm - P : 45 cm.
	 (Insolée).� 600 / 1 000 €

165.	� Mobilier de salon en hêtre teinté acajou comprenant une 
paire de fauteuils, une suite de quatre chaises, un petit 
canapé deux places et une table rectangulaire. Les dossiers 
ajourés soulignés de bandeaux stylisés. Pieds fuselés.

	 Travail étranger du XXe siècle.
	� Assise en tissu crème à motif floral de la maison RUBELLI.
	 Fauteuils : H : 76 cm - L : 53 cm - P : 49 cm.
	 Table : H : 70 cm - L : 100 cm - P : 49 cm.
	 Canapé : H : 76 cm - L : 123 cm - P : 53 cm.
	 (Traces de xylophages).� 500 / 800 €

166.	� Table basse de forme circulaire, en bois laqué crème, 
le plateau peint en fixé sous verre de rinceaux fleuris 
et volutes sur fond noir, petits sabots en bronze.

	 Années 1950.
	 H : 49 cm - D : 80 cm.� 300 / 500 €

167.	 �Table basse circulaire en chêne cérusé gris vert 
reposant sur quatre pieds à section carrée réunis par 
un plateau circulaire.

	 Style Art Déco, XXe siècle.
	 H : 46 cm - D : 69 cm� 200 / 300 €

168.	� Salon en acajou à décor marqueté de fleurons dans des 
médaillons comprenant quatre bergères à haut dossier 
enveloppant et un canapé corbeille. Pieds à section carrée.

	 Travail étranger circa 1920.
	 Garniture en tissu mordoré de la maison RUBELLI.
	 Bergères : H : 93 cm - L : 67 cm - P : 70 cm.
	 Canapé : H : 92 cm - L : 128 cm - P : 72 cm.
	 (Légers accidents).� 500 / 800 €
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169.	 �Paire de bergères cannées à dossier enveloppant en 
bois fruitier mouluré.

	 XXe siècle.
	 H : 77 cm - L : 68 cm - P : 60 cm.
	 (Insolées).
	� Coussins en tissu à motif chinoisant de la maison 

RUBELLI.� 100 / 150 €

170.	� Table basse rectangulaire en merisier, le centre du 
plateau recouvert de galuchat. Pieds cambrés terminés 
en enroulement.

	 XXe siècle.
	 H : 45.5 cm - L : 120 cm - P : 79.5 cm.
	 (Légères rayures).� 400 / 600 €

171.	� Suite de cinq appliques à deux bras de lumière en 
verre polychrome teinté mauve et partiellement 
poudré or à décor de fleurs stylisées. 

	 Venise, Murano, XXe siècle.
	 H : 36 cm - L : 15 cm - P : 13.5 cm.
	 (Deux appliques accidentées, un morceau à recoller).	
� 600 / 1 000 €

172.	� Important plafonnier rectangulaire à 39 lumières et 8 
cornets lumineux en verre soufflé polychrome à dominante 
violine composé d’un semi de fleurs dans un encadrement 
de feuillages. Armature métallique laquée blanc.

	 Venise, années 50/60.
	 280 x 150 cm.
	� (Petits accidents, quelques éléments de rechange).
� 3 000 / 5 000 €
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173.	� ASPREY, Londres 
�	� Lampe de bureau en rhodonite, cristal de roche et argent doré 

(925/1 000e).
	 Signée.
	 H : 61 cm.
	 Poids brut : 2325g.� 1 500 / 2 000 €
	 Provenance :
	 Christie’s Londres, 08 octobre 1997, lot 142.

174.	 �Importante pendule de parquet en placage de palissandre et cage de 
verre, le cadran à chiffres arabes sur fond doré signé JUNGHAM. 
Sonnerie à tiges métalliques, avec son balancier et ses poids.

	 XXe siècle.
	 H : 217 cm.� 500 / 1 000 €

175.	� Fauteuil modèle LC1 d’après LE CORBUSIER, structure 
tubulaire en métal chromé, assise, dossier et accotoirs en cuir 
teinté noir.

	� Edition CASSINA, numéroté, avec étiquette d’origine.
	 XXe siècle.
	 H : 64 cm - L : 59 cm - P : 66 cm.
	 (Usures du cuir).� 30 / 50 €

176.	� Tabouret de douche ou de salle de bain de forme moderniste en 
verre finement gravé d’un quadrillage.

	 Création Frédéric Méchiche.
	 XXe siècle.
	 H : 51 cm - L : 52 cm - P : 35 cm.� 50 / 80 €

177.	 �STARCK, Philippe (né en 1949)
	 Lampe, modèle ARA, à structure en zamac chromé.
	 Edition Flos.
	 Modèle créé en 1988.
	 H : 56.5 cm.� 150 / 200 €

178.	� Suite de trois obélisques en céramique émaillée à l’imitation de 
la pierre de couleur greige.

	 Création Frédéric Méchiche.
	 XXe siècle.
	 Etiquette d’origine.
	 H : 15.5 cm.
	 (Accidents et restaurations).� 30 / 50 €
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184.	� Paire de bouts de canapé carrés en chêne cérusé crème, 
les plateaux en travertin soulignés de marbre turquin.

	 Création Frédéric Méchiche, XXe siècle.
	 H : 40 cm - L : 69 cm - P : 69 cm.� 200 / 300 €

185.	� Ensemble comprenant deux tables basses gigognes 
de forme carrée en chêne cérusé crème, les plateaux 
en travertin soulignés de marbre turquin.

	 Création Frédéric Méchiche, XXe siècle.
	 H : 50 cm - L : 89.5 cm - P : 89.5 cm.
	 H : 40 cm - L : 69 cm - P : 69 cm.� 300 / 500 €

186.	� Ensemble en marbre crème souligné de filets en 
marbre turquin comprenant une table basse et un 
bout de canapé.

	 Création Frédéric Méchiche, XXe siècle.
	 Table basse : H : 49 cm - L : 120 cm - P : 60 cm.
	 Bout de canapé 54 cm - L : 90 cm - P : 48 cm� 300 / 500 €

187.	� Canapé trois places garni de tissu crème à motifs de 
croisillons de la maison RUBELLI.

	 Création Frédéric Méchiche, XXe siècle.
	 H : 74 cm - L : 230 cm - P : 91 cm.
	 (Infimes taches).� 200 / 300 €

188.	� Table basse en marbre noir incrusté de filets de laiton 
de forme rectangulaire reposant sur un piètement en 
forme de quadrilatère.

	 Création Frédéric Méchiche, XXe siècle.
	 H : 46.5 cm - L : 110 cm - P : 69 cm.� 150 / 200 €

189.	 �Lit d’enfant en laiton verni composé de barreaux en 
forme de tubes. Les chevets en arc en plein cintre.

	 XXe siècle.
	 H : 98.5 cm - L : 131 cm - P : 69 cm.� 100 / 150 €

179.	� Paire d’importantes vasques de jardin en marbre 
blanc de Carrare, la partie inférieure à godrons. Frise 
d’oves alternées de fers de lance en bordure.

	 H : 91 cm  D : 59 cm.
	� (Restaurations, fêlures et gerces, un éclat recollé sur 

un socle, éclats et petite fêlure sur le second socle).
� 800 / 1 200 €

	 Provenance : Christie’s Amsterdam, 20/06/2 000, lot 174.

180.	� Mobilier de jardin en métal relaqué gris comprenant 
une suite de six chaises et une paire de fauteuils en fer 
lardé laqué gris métallisé, le piètement curule.

	 Création Frédéric Méchiche, XXe siècle.
	 Chaises : H : 96 cm - L : 42 cm - P : 50 cm.
	 Fauteuils : H : 102 cm - L : 54 cm - P : 58 cm.
	 (Usure d’usage).
	 On y joint les coussins en tissu lapis-lazuli.� 300 / 500 €

181.	 �Importante table de jardin octogonale reposant sur 
un piètement en métal laqué gris, plateau de travertin, 
marbre bleu du Brésil et marbre noir.

	 Création Frédéric Méchiche, XXe siècle.
	 H : 74 cm - L : 240 cm - P : 130 cm.� 500 / 800 €

182.	 �Mannequin en carton maché à décor peint polychrome 
d’une scène de village, le piétement tripode en bois verni.

	 XXe siècle.
	 H : 157 cm.� 30 / 50 €

183.	� Canapé deux places recouvert d’un tissu à rayures 
corail de la maison RUBELLI.

	 H : 75 cm - L : 186 cm - P : 91 cm.
	 (Insolé, taches).� 80 / 120 €
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196.	� Petit lit individuel à baldaquin en fer laqué abricot 
et brun, le sommier et les tissus à décor imprimé de 
lapins.

	 XXe siècle.
	 H : 196 cm - L : 190 cm - P : 94 cm.� 150 / 200 €

190.	 �Canapé deux places recouvert d’un tissu à décor 
de fleurs exotiques sur fond crème de la maison 
RUBELLI.

	 Création Frédéric Méchiche, XXe siècle.
	 H : 79 cm - L : 176 cm - P : 91 cm.
	 (Un coussin d’assise avec un petit accident).�150 / 200 €

191.	 �ATELIER VERSACE 
	� Ensemble de six coussins de canapé en soie jaune à 

décor de la gorgone Méduse sur fond de croisillons.
	 Franges en bordure.
	 45 x 45 cm. � 200 / 300 €

192.	� ATELIER VERSACE
�	� Ensemble de huit coussins de canapé en soie et velours 

de soie à décor imprimé polychrome.
	 Franges en bordure.
	 Signés.
	 45 x 45 cm et 45 x 67 cm.
	� (Taches et usures pour le coussin rectangulaire).
� 200 / 300 €

193.	� Bureau plat de forme moderniste en marbre bleu et 
filets de travertin, ouvrant par trois tiroirs en ceinture.

	 Création Frédéric Méchiche, XXe siècle.
	 H : 75 cm - L : 116 cm - P : 80 cm.� 400 / 600 €

194.	� Paire de bouts de canapé carrés en chêne cérusé 
crème, les plateaux en travertin soulignés de marbre 
turquin.

	 Création Frédéric Méchiche, XXe siècle.
	 H : 50 cm - L : 50 cm - P : 50 cm.� 200 / 300 €

195.	 �Important canapé quatre places garni de tissu crème 
à motifs de croisillons de la maison RUBELLI.

	 Création Frédéric Méchiche, XXe siècle.
	 H : 74 cm - L : 300 cm - P : 91 cm.
	 (Infimes taches).� 400 / 600 €
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199.	 �Ensemble de rideaux et tringles à rideaux (6 fenêtres).
	 Maison RUBELLI.� 200 / 300 €

200.	 �Ensemble de rideaux et tringles à rideaux (7 fenêtres).
	 Maison RUBELLI.� 200 / 300 €

197.	 �Canapé trois places garni d’un tissu chinoisant sur 
fond corail de la Maison Rubelli. 

	 H : 74 cm - L : 230 cm - P : 90 cm.
	 (Légèrement insolé).� 100 / 150 €

198.	� KARAH
	� Ensemble en tissu crème comprenant une paire de 

canapés trois places et un canapé deux places.
	 Travail moderne.
	 On y joint seize coussins. 
	 H : 74 cm - L : 256 cm - P : 105 cm.
	 H : 77 cm - L : 197 cm - P : 105 cm.
	 (Quelques taches).� 800 / 1 200 €
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201.	 �Galerie persane - décor hératé en laine à décor 
polychrome de motifs stylisés sur fond noir.

	 510 x 100 cm.� 150 / 200 €

202.	 �Important tapis persan en laine à décor polychrome 
floral sur fond lie de vin, la bordure à fond bleu 
marine.

	 382 x 604 cm.� 150 / 200 €

203.	� Galerie en laine à décor polychrome de cinq 
médaillons en losange.

	 410 x 108 cm.� 150 / 200 €

204.	� Tapis en laine à fond saumon, souligné d’une bordure 
de fleurs sur fond bleu.

	 (Usures).
	 272 x 344 cm.� 600 / 800 €

205.	� Tapis en laine à décor polychrome de médaillons 
hexagonaux et damiers, soulignés de trois bordures à 
décor floral stylisé.

	 313 x 158 cm.� 500 / 700 €

206.	� Tapis en laine à décor polychrome d’un motif 
hexagonal sur fond bleu, souligné d’une large bordure 
ornée de motifs stylisés.

	 200 x 141 cm.� 400 / 500 €

207.	� Galerie en laine à décor polychrome de cinq 
médaillons en losange.

	 410 x 108 cm.
	 (Usures).� 80 / 100 €

208.	� Tapis en laine à décor polychrome d’un médaillon 
hexagonal central flanqué de six médaillons 
losangiques sur fond crème, souligné d’une bordure 
florale.

	 255 x 180 cm.� 300 / 400 €

209.	 �Petit tapis en laine à décor polychrome de motifs 
stylisés sur fond bleu nuit, souligné de trois bordures.

	 196 x 127 cm.
	 (Manque à une extrémité).� 100 / 120 €

210.	� Galerie en laine à décor de quatre médaillons stylisés 
sur fond rouge vif, souligné d’une bordure.

	 118 x 394 cm.� 80 / 100 €

211.	 �Tapis en laine à fond blanc cassé, souligné d’une 
bordure ornée de rinceaux bleus et bistres. 

	 Création Frédéric Méchiche.
	 XXe siècle.
	 260 x 205 cm.� 400 / 500 €
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212.	� Tapis en laine à décor polychrome au centre de trois 
médaillons octogonaux sur fond bleu, soulignés de trois 
bordures dont celle du centre, ornée de fleurs stylisées.

	 204 x 186 cm.� 200 / 300 €

213.	� Tapis de prière en laine à décor polychrome sur 
fond bleu d’animaux stylisés dans des cartouches 
géométriques, soulignés de trois bordures principales.

	 166 x 135 cm.
	 (Usures).� 200 / 300 €

214.	� Tapis persan Naïn à décor polychrome de rinceaux sur 
fond blanc, soulignés d’une bordure à décor semblable.

	 Milieu XXe siècle.
	 248 x 356 cm.� 1 000 / 1 200 €

215.	� Tapis à médaillon central sur fond rouge, bordure 
bordeaux.

	 220 x 240 cm.� 200 / 300 €

216.	� Petit tapis du Caucase en laine à décor polychrome 
de huit médaillons hexagonaux, souligné de trois 
bordures à motifs géométriques.

	 144 x 117 cm.� 200 / 300 €

217.	 �Tapis en laine à décor polychrome de cartouches 
ornés de paysages et animaux, soulignés de multiples 
bordures.

	 380 x 296 cm.� 700 / 900 €

218.	� Tapis en laine à décor de fleurs et rinceaux 
polychromes sur fond blanc cassé, la bordure ornée 
de rinceaux sur fond bleu ciel.

	 Marque en lettres arabes dans un cartouche.
	 300 x 390 cm.� 600 / 800 €

219.	 �CHINE - Pékin 
	� Tapis en laine à fond bleu, la bordure à décor 

polychrome de fleurs de lotus.
	 XXe siècle.
	 302 x 198 cm.� 300 / 400 €

220.	� Tapis en laine à décor en camaïeu bleu de taches en 
dégradé sur fond crème.

	 Monogrammé FM dans un angle.
	 Création Frédéric Méchiche.
	 XXe siècle.
	 (Salissures).
	 306 x 215 cm.� 600 / 800 €

221.	� Petit tapis en laine à décor de médaillons et motifs 
géométriques sur fond noir.

	 (Usures et accidents).
	 206 x 130 cm.� 100 / 150 €

222.	� Tapis en laine à décor d’un médaillon hexagonal sur fond 
carmin, souligné de trois bordures à motifs stylisés.

	 202 x 160 cm.
	 (Usures).� 60 / 80 €

223.	� CHINE - Pékin
	� Tapis en laine à décor, au centre, d’un motif Shou 

entouré d’un semis de brindilles fleuries sur fond 
blanc cassé, souligné d’une bordure florale.

	 XXe siècle.
	 298 x 200 cm.� 300 / 400 €
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1. Le bien mis en vente  
Les acquéreurs potentiels sont invités à examiner 
les biens pouvant les intéresser avant la vente aux 
enchères, et notamment pendant les expositions. L’étude 
FARRANDO se tient à la disposition des acquéreurs 
potentiels pour leur fournir des rapports sur l’état des 
lots. Les descriptions des lots résultant du catalogue, 
des rapports, des étiquettes et des indications ou 
annonces verbales ne sont que l’expression par l’étude 
FARRANDO de sa perception du lot, mais ne sauraient 
constituer la preuve d’un fait. Les dimensions sont données 
à titre indicatif. Les indications données par l’étude 
FARRANDO sur l’existence d’une restauration, d’un 
accident ou d’un incident affectant le lot, sont exprimées 
pour faciliter son inspection par l’acquéreur potentiel et 
restent soumises à son appréciation personnelle ou à celle 
de son expert. L’absence d’indication d’une restauration 
d’un accident ou d’un incident dans le catalogue, les 
rapports, les étiquettes ou verbalement, n’implique 
nullement qu’un bien soit exempt de tout défaut présent, 
passé ou réparé. Inversement la mention de quelques 
défauts n’implique pas l’absence de tous autres défauts. 
Les estimations sont fournies à titre purement indicatif 
et elles ne peuvent être considérées comme impliquant la 
certitude que le bien sera vendu au prix estimé ou même à 
l’intérieur de la fourchette d’estimations. Les estimations 
ne sauraient constituer une quelconque garantie.  
 
2 La vente  
L’étude FARRANDO se réserve de demander à tout 
acquéreur potentiel de justifier de son identité ainsi que 
de ses références bancaires. 
L’étude FARRANDO se réserve d’interdire l’accès 
à la salle de vente de tout acquéreur potentiel pour 
justes motifs. Toute personne qui se porte enchérisseur 
s’engage à régler personnellement et immédiatement 
le prix d’adjudication augmenté des frais à la charge de 
l’acquéreur et de tous impôts ou taxes qui pourraient 
être exigibles. Tout enchérisseur est censé agir pour son 
propre compte sauf dénonciation préalable de sa qualité 
de mandataire pour le compte d’un tiers, acceptée par 
l’étude FARRANDO. Le mode normal pour enchérir 
consiste à être présent dans la salle de vente. Toutefois 
l’étude FARRANDO pourra accepter gracieusement 
de recevoir des enchères par téléphone d’un acquéreur 
potentiel qui se sera manifesté avant la vente. L’étude 
FARRANDO ne pourra engager sa responsabilité 
notamment si la liaison téléphonique n’est pas établie, 
est établie tardivement, ou en cas d’erreur ou d’omissions 
relatives à la réception des enchères par téléphone. L’étude 
FARRANDO pourra accepter gracieusement d’exécuter 
des ordres d’enchérir qui lui auront été transmis avant 
la vente et que l’étude FARRANDO aura acceptés. Si 
l’étude FARRANDO reçoit plusieurs ordres pour des 
montants d’enchères identiques, c’est l’ordre le plus 
ancien qui sera préféré. L’étude FARRANDO ne pourra 
engager sa responsabilité notamment en cas d’erreur ou 
d’omission d’exécution de l’ordre écrit. En revanche le 
vendeur ne sera pas admis à porter lui-même des enchères 
directement ou par mandataire. L’étude FARRANDO 
dirigera la vente de façon discrétionnaire tout en 
respectant les usages établis. L’étude FARRANDO se 
réserve de refuser toute enchère, d’organiser les enchères 
de la façon la plus appropriée, de déplacer certains lots 
lors de la vente, de retirer tout lot de la vente, de réunir 
ou de séparer des lots. Le coup de marteau matérialisera 
la fin des enchères et le prononcé du mot « Adjugé » ou 
tout autre équivalent entraînera la formation du contrat 
de vente entre le vendeur et le dernier enchérisseur 
retenu. L’adjudicataire ne pourra obtenir la livraison du 
lot qu’après règlement de l’intégralité du prix. En cas 
de remise d’un chèque ordinaire, seul l’encaissement du 
chèque vaudra règlement.  
 
3 L’exécution de la vente  
La vente se fera expressément au comptant et sera 
conduite en euros. Les acquéreurs paieront, en sus des 
enchères, par lot les frais et taxes suivants :  
• 29,88 % TTC 
Les acquéreurs via Drouot digital paieront, en sus des 
enchères et des frais de l’étude, une commission de 
1,8 % TTC reversée à la plateforme.    
Les taxes (TVA sur commissions et TVA à l’import) 
peuvent être rétrocédées à l’adjudicataire sur présentation 
des justificatifs d’exportation hors CEE. Un adjudicataire 
CEE justifiant d’un n° de TVA Intra-communautaire sera 
dispensé d’acquitter la TVA sur les commissions.  

Le paiement du lot aura lieu au comptant, pour 
l’intégralité du prix, des frais et taxes, même en cas de 
nécessité d’obtention d’une licence d’exportation.  
L’adjudicataire pourra s’acquitter par les moyens 
suivants : - en espèces : jusqu’à 1 000 euros frais et taxes 
pour les ressortissants français et européens, jusqu’à 
15 000 euros frais et taxes compris pour les ressortissants 
étrangers non-professionnels sur présentation de leurs 
papiers d’identité. - par carte bancaire - par chèque ou 
virement bancaire. L’étude FARRANDO sera autorisée 
à reproduire sur le procès-verbal de vente et sur le 
bordereau d’adjudication les renseignements qu’aura 
fournis l’adjudicataire avant la vente. Toute fausse 
indication engagera la responsabilité de l’adjudicataire. 
Dans l’hypothèse où l’adjudicataire ne se sera pas fait 
enregistrer avant la vente, il devra communiquer les 
renseignements nécessaires dès l’adjudication du lot 
prononcée. Il appartiendra à l’adjudicataire de faire 
assurer le lot dès l’adjudication. Il ne pourra recourir 
contre l’étude FARRANDO dans l’hypothèse où par 
suite du vol, de la perte ou de la dégradation de son 
lot, après l’adjudication, l’indemnisation qu’il recevra 
de l’assureur de l’étude FARRANDO serait avérée 
insuffisante. Le lot ne sera délivré à l’acquéreur qu’après 
paiement intégral du prix, des frais et des taxes. Dans 
l’intervalle l’étude FARRANDO pourra facturer à 
l’acquéreur des frais de dépôt du lot, et éventuellement 
des frais de manutention et de transport. A défaut de 
paiement par l’adjudicataire, après mise en demeure 
restée infructueuse, le bien est remis en vente sur folle 
enchère de l’adjudicataire défaillant. En outre, l’étude 
FARRANDO se réserve de réclamer à l’adjudicataire 
défaillant, à son choix :  
- �des intérêts au taux légal majoré de cinq points,  
- �le remboursement des coûts supplémentaires engendrés 

par sa défaillance,  
- �le paiement de la différence entre le prix d’adjudication 

initial et le prix d’adjudication sur folle enchère 
s’il est inférieur, ainsi que les coûts générés par les 
nouvelles enchères. L’étude FARRANDO se réserve 
également de procéder à toute compensation avec 
des sommes dues à l’adjudicataire défaillant. L’étude 
FARRANDO se réserve d’exclure de ses ventes 
futures, tout adjudicataire qui aura été défaillant ou qui 
n’aura pas respecté les présentes conditions générales 
d’achat. Les informations recueillies sur les formulaires 
d’enregistrement sont obligatoires pour participer 
à la vente puis pour la prise en compte de la gestion 
de l’adjudication. L’adjudicataire peut connaître et 
faire rectifier les données le concernant, ou s’opposer 
pour un motif légitime à leur traitement ultérieur, 
en adressant une demande écrite accompagnée d’une 
copie de pièce d’identité à l’opérateur de vente par 
courrier ou par mail. L’opérateur de vente volontaire 
est adhérent au Registre TEMIS de prévention des 
impayés des Commissaires-priseurs auprès duquel les 
incidents de paiement sont susceptibles d’inscription. 
Les droits d’accès, de rectification et d’opposition pour 
motif légitime sont à exercer par le débiteur concerné 
auprès de Commissaires-Priseurs Multimédia 37 rue de 
Châteaudun, 75009 Paris ou à contact@temis.auction.  

4. Les incidents de la vente  
Dans l’hypothèse où deux personnes auront porté des 
enchères identiques par la voix, le geste, ou par téléphone 
et réclament en même temps le bénéfice de l’adjudication 
après le coup de marteau, le bien sera immédiatement 
remis en vente au prix proposé par les derniers 
enchérisseurs, et tout le public présent pourra porter de 
nouvelles enchères.  

5. Préemption de l’État français  
L’Etat français dispose d’un droit de préemption des 
œuvres vendues conformément aux textes en vigueur. 
L’exercice de ce droit intervient immédiatement après le 
coup de marteau, le représentant de l’Etat manifestant 
alors la volonté de ce dernier de se substituer au dernier 
enchérisseur, et devant confirmer la préemption dans les 
15 jours. L’étude FARRANDO ne pourra être tenue 
pour responsable des conditions de la préemption par 
l’Etat français.  

6. Compétences législative et juridictionnelle  
La loi française seule régit les présentes conditions 
générales d’achat. Toute contestation relative à leur 
existence, leur validité, leur opposabilité à tout enchérisseur 
et acquéreur, et à leur exécution sera tranchée par le 
tribunal compétent du ressort de Paris (France).  

 7. Retrait des lots  
L’acquéreur sera lui-même chargé de faire assurer 
ses acquisitions, l’étude FARRANDO décline toute 
responsabilité quant aux dommages que l’objet pourrait 
encourir, et ceci dès l’adjudication prononcée. Toutes les 
formalités et transports restent à la charge exclusive de 
l’acquéreur.
Les lots peuvent être gratuitement enlevés en salle jusqu’à 
19h le soir de la vente et le lendemain entre 8h et 9h30. 
Les achats de petits volumes peuvent être transportés 
à l’étude dans la mesure du possible et sur demande 
préalable. L’entreposage des lots ne saurait engager en 
aucune façon la responsabilité de l’étude FARRANDO.
Pour les ventes à Drouot, les objets sont à retirer au 
magasinage de l’Hôtel Drouot, dont les frais sont à la 
charge des acheteurs.
Contacts : Tél. +33 (0)1 48 00 20 18 ; magasinage@drouot.com

Pour toute demande de transport, The Packengers est un 
transporteur conseillé car habilité à l’Hôtel Drouot - 2 bis 
rue de l’Industrie (Saint-Denis).
Contacts : Tél : +33 (0)1 76 44 00 90 ; hello@thepackengers.com
Les frais de transport sont à la charge de l’acheteur.
 
8. Protection des données  
Dans le cadre de nos activités de ventes aux enchères, 
notre maison de ventes est amenée à collecter des 
données à caractère personnel concernant le vendeur 
et l’acheteur. Ces derniers disposent dès lors d’un droit 
d’accès, de rectification et d’opposition sur leurs données 
personnelles en s’adressant directement à notre maison 
de ventes. Notre étude pourra utiliser ces données à 
caractère personnel afin de satisfaire à ses obligations 
légales, et, sauf opposition des personnes concernées, aux 
fins d’exercice de son activité (notamment, des opérations 
commerciales et de marketing). Ces données pourront 
également être communiquées aux autorités compétentes 
dès lors que la réglementation l’impose.  

AVIS IMPORTANT - PRÉVENTION DES IMPAYÉS 
FICHIER DES RESTRICTIONS D’ACCÈS AUX 
VENTES AUX ENCHÈRES  
La structure organisant cette vente est abonnée au service 
TEMIS permettant la consultation et l’alimentation du 
Fichier des restrictions d’accès aux ventes aux enchères 
(« Fichier TEMIS »). En participant à la vente, vous 
reconnaissez être informé(e) que :  
• �tout bordereau de vente impayé ou ayant fait l’objet 

d’un retard de paiement est susceptible d’être inscrit 
au Fichier TEMIS et de restreindre votre capacité à 
participer aux ventes aux enchères ;  

• �les notifications importantes relatives aux suites de 
l’adjudication vous sont adressées à l’adresse e-mail 
et/ou postale déclarée auprès de la structure de vente. 
Si vous êtes inscrit(e) au Fichier TEMIS, la structure 
organisatrice de la vente pourra conditionner l’accès à 
ses services à l’utilisation de moyens de paiement ou 
garanties spécifiques ou vous refuser l’accès à certains 
services pour lesquels ces garanties ne peuvent être 
mises en œuvre. Le Fichier TEMIS est mis en œuvre 
par la société Commissaires-Priseurs Multimédia (« 
CPM »). Il peut être consulté par toutes les structures 
de vente aux enchères opérant en France et abonnées 
au service. La liste des abonnés est accessible sur le site 
interencheres.com, menu « Acheter aux enchères », 
rubrique « Les commissaires-priseurs » ou peut être 
obtenue sur simple demande. Votre inscription sera 
supprimée automatiquement au maximum au bout de 24 
mois si vous ne faites l’objet que d’une seule inscription, 
et de maximum 36 mois si vous faites l’objet de 
plusieurs inscriptions. Pour savoir si vous êtes inscrit(e) 
sur le Fichier TEMIS et par quelle(s) structure(s) de 
vente abonnée(s), vous pouvez écrire à Commissaires-
Priseurs Multimédia 37 rue de Châteaudun, 75009 Paris 
ou à contact@temis.auction, en joignant une copie de 
votre pièce d’identité. Pour contester l’inscription 
d’un bordereau, une fois la réponse de CPM obtenue, 
vous devrez intervenir auprès de la structure à l’origine 
de votre inscription afin qu’elle mette à jour les 
informations vous concernant. En cas de difficultés, 
vous pourrez, si vous l’estimez nécessaire, adresser 
une réclamation à CPM en apportant toute précision 
et tout document justificatif nécessaire à l’instruction 
de votre réclamation. Pour toutes informations 
complémentaires sur le Fichier TEMIS et vos droits, 
vous pouvez consulter : - les conditions de ventes 
figurant dans le catalogue de ventes et sur notre page 
web (interencheres.com) ; - la politique de protection 
des données personnelles de TEMIS accessible sur le 
site https://temis.auction.

CONDITIONS DE VENTE
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